
С о держание : Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

« ^ г у с т  20/ / й, №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Ж » а в г у с т а  2оЛ?

Об утверждении Перечня
муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан и Перечня 
муниципальных функций,
осуществляемых Администрацией 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», постановления Правительства Республики 
Башкортостан от 21 апреля 2009 года № 147 «О порядке формирования и 
ведения Перечня государственных услуг Республики Башкортостан», 
постановления Правительства Республики Башкортостан от 22 апреля 2016 
года № 153 «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня 
муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления в 
Республике Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, согласно 
приложению №1 к настоящему постановлению;

1.2.Перечень муниципальных функций, осуществляемых 
Администрацией городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 30 июня 2011

1ГХХХ1 /̂^»^1УХСи-Ц1Г1. /̂Х1ГШ1Л A WVX1VUAVAI. -ГАГА y y j - \ j  I Z .1  W 1 U  / .U U .Z r U l U  _LVWmjL/WJlDXT.Gl/l Д С П  Cl.

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

года № 3594 «О Перечне муниципальных услуг», от 02 ноября 2011 года № 
6289 «О внесении изменений в постановление главы Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 30 июня 2011 
года № 3594 «О Перечне муниципальных услуг», от 11 ноября 2011 года № 
6552 «О внесении изменений в постановление главы Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 30 июня 2011 
года № 3594 «О Перечне муниципальных услуг», постановления
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
13 апреля 2012 года № 1164 «О внесении изменений в постановление главы 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от
30 июня 2011 года № 3594 «О Перечне муниципальных услуг», от 25 апреля 
2012 года № 1493 «О внесении изменений в отдельные нормативные 
правовые акты Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан», от 28 июня 2012 года № 2909 «О внесении изменений в 
отдельные муниципальные правовые акты Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан», от 28 декабря 2012 года № 
5855 «О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан», от 
18 июля 2013 года № 3604 «О внесении изменений и дополнений в 
отдельные муниципальные правовые акты Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан», от 25 апреля 2014 года № 1707 
«О внесении изменений и дополнений в отдельные муниципальные правовые 
акты Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Исполняющий обязанности 
главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан И.Д.Насыртдинов

i-^vnip хш^и^шацгшхшшл xwAnujxuxmi
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений

1 Z .1  U 1  V7 / . V7<J . Z.V7 1 О

81-05-209 от 07.08.2018 
88-05-00108 от 07.08.2018 
98-07-00076 от 07.08.2018

i v u n  1 р и л с п а л  д а т .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



Содержание: Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от « 0?» Л ?  2018 г. №

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
(физические 
или юриди
ческие лица)

1. Выдача разрешения 
на ввод объекта 
капитального 
строительства в 
эксплуатацию

Градостроительный кодекс 
Российской Федерации; 
Приказ Минстроя 
Российской Федерации от 
19.02.2015г. № 117/пр «Об 
утверждении формы 
разрешения на строительство 
и формы разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию»

Отдел
градостроитель
ного контроля и 
выдачи 
разрешений 
Администрации 
городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан

Выдача разрешения на 
ввод объекта 
капитального 
строительства в 
эксплуатацию либо 
отказ в предоставлении 
муниципальной услуги

Физические
или
юридичес
кие лица

2. Выдача документа, Градостроительный кодекс Отдел Акт Лица, полу-|
1

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений

1295 от 07.08.2018 
96-05-00121 от 07.08.2018 
81-05-209 от 07.08.2018 
88-05-00108 от 07.08.2018 
98-07-00076 от 07.08.2018

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
^физические 
или юриди
ческие лица)

подтверждающего
проведение
основных работ по
строительству
(реконструкции)
объекта
индивидуального
жилищного
строительства,
осуществляемому с
привлечением
средств
материнского
(семейного)
капитала

Российской Федерации; 
постановление 
Правительства Российской 
Федерации от 18.08.2011г.
№ 686 «Об утверждении 
Правил выдачи документа, 
подтверждающего 
проведение основных работ 
по строительству 
(реконструкции) объекта 
индивидуального жилищного 
строительства, 
осуществляемому с 
привлечением средств 
материнского (семейного) 
капитала»

градостроитель
ного контроля и 
выдачи 
разрешений 
Администрации 
городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан

освидетельствования 
проведения основных 
работ по строительству 
(реконструкции) 
объекта
индивидуального 
жилищного 
строительства либо 
отказ в предоставлении 
муниципальной услуги

чившие 
государст
венный 
сертификат 
на мате
ринский 
(семейный) 
капитал

3. Подготовка и выдача 
разрешений на

Градостроительный кодекс 
Российской Федерации;

Отдел
градостроитель-

Выдача разрешения на 
строительство,

Физичес
кие лица,

2

^ ^ К У  T^L/п | j ' ri 11' j I' 11 1 Vi 1111МЧППШЛ i b A i i u j i u i i r m  у \j ~\j ~\j\j 1 z. 1 u i  ' / I . ' / ' >. ' / i ' > i \ v /11 i | f v i : 111 ci/1 д а х а .

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



Со держ ание : Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
'физические 
или юриди
ческие лица)

строительство Приказ Минстроя 
Российской Федерации 
от 19.02.2015г. № 117/пр 
«Об утверждении формы 
разрешения на 
строительство и формы 
разрешения на ввод объекта 
в эксплуатацию»

ного контроля и 
выдачи 
разрешений 
Администрации 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

реконструкцию 
объекта капитального 
строительства; 
продление срока 
действия разрешения 
на строительство либо 
отказ в 
предоставлении 
муниципальной 
услуги

юридичес
кие лица, 
индивиду
альные 
предпри
ниматели

4. Предоставление 
муниципального 
недвижимого иму
щества городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан в 
аренду, безвозмездное 
пользование, 
доверительное

Федеральный закон 
от 24.07.2007г. № 209-ФЗ 
«О развитии малого и 
среднего
предпринимательства в 
Российской Федерации»; 
Федеральный закон 
от 26.07.2006г. № 135-Ф3 
«О защите конкуренции»

Управление 
земельных и 
имущественных 
отношений 
Администрации 
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

Договор аренды, 
безвозмездного 
пользования, 
доверительного 
управления либо 
отказ в
предоставлении
муниципальной
услуги

Физичес
кие лица, 
юридичес
кие лица, 
индивиду
альные 
предпри
ниматели

3

МКУ "L, ̂JXÂ/ 1 WVX1V/JAV/A XUO. yU'UJ‘UU 1Z.1 \J 1 \J  I . \ J U . 1 «J _LVV7X11 ДО.1
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
'физические 
или юриди
ческие лица)

управление
5. Реализация

преимущественного
права субъектов
малого и среднего
предпринимательства
при отчуждении
недвижимого
имущества,
находящегося в
муниципальной
собственности
городского округа
город Уфа
Республики
Башкортостан

Федеральный закон 
от 22.07.2008г. № 159-ФЗ 
«Об особенностях 
отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности субъектов 
Российской Федерации или 
в муниципальной 
собственности и 
арендуемого субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства, и о 
внесении изменений в 
отдельные законодательные 
акты Российской 
Федерации»

Управление
земельных и
имущественных
отношений
Администрации
городского
округа город Уфа
Республики
Башкортостан

Договор купли- 
продажи либо отказ в 
предоставлении 
муниципальной услуги

Юридичес
кие лица, 
индивиду
альные 
предприни
матели

6. Предоставление 
информации о

Федеральный закон 
от 21.12.2001г. № 178-ФЗ

Управление 
земельных и

Информация о 
проводимых торгах

Физичес
кие или

4

МКУ "L, пп^и^шаи^шппсхл iVAiiuJiuimi iz. i \j  l / .uu.z,\jhj ivun± дш
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
'физические 
или юриди
ческие лица)

проводимых 
аукционах по 
объектам 
недвижимого 
имущества, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности, на 
право аренды или 
приобретения в 
собственность

«О приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»;
Приказ Федеральной 
Антимонопольной службы 
от 10.02.2010г. № 67 «О 
порядке проведения 
конкурсов или аукционов на 
право заключения договоров 
аренды договоров 
безвозмездного 
пользования, договоров 
доверительного управления 
имуществом, иных 
договоров, 
предусматривающих 
переход прав в отношении 
государственного или 
муниципального имущества,

имущественных
отношений
Администрации
городского
округа город
Уфа Республики
Башкортостан

(аукционах, 
конкурсах) по 
объектам 
недвижимого 
имущества на право 
аренды или 
приобретения в 
собственность либо 
отказ в 
предоставлении 
муниципальной 
услуги

юриди
ческие
лица

МКУ ХХХХ A .LI X U1A  X W/VXXV7JXV/X JTXJTX У  \J  ~ \J  ̂ >~\J\J  X Z. X \J  X \J  I X «J XVV7XXX JL7V7 JXJ3XXCX/I д а  X Cl.

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
'физические 
или юриди
ческие лица)

и перечне видов имущества, 
в отношении которого 
заключение указанных 
договоров может 
осуществляться путем 
проведения торгов в форме 
конкурса»

7. Рассмотрение 
предложений 
участников общей 
долевой
собственности на 
коммунальную 
квартиру о покупке 
продаваемой доли по 
цене, за которую она 
продается

Гражданский кодекс 
Российской Федерации; 
Жилищный кодекс 
Российской Федерации

Управление 
земельных и 
имущественных 
отношений 
Администрации 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Письменный отказ от 
преимущественного 
права покупки 
комнаты (доли в праве 
общей долевой 
собственности) в 
коммунальной 
квартире либо отказ в 
предоставлении 
муниципальной 
услуги.

Физичес
кие и юри
дические 
лица, 
индивиду
альные 
предпри
ниматели, 
имеющие 
долю в 
комму
нальной 
квартире

6

МКУ "Ц V'XIA1Г1Х1 IIIIOIA A VAXHw/JAVJA ЖИО. yU‘U J‘UUlZ.1 \J 1 \J / .\J(J . jL.\J 1 О iv u m  JlDXld/l ДЦ1Ы.

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С одер жание : Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
'физические 
или юриди
ческие лица)

на праве 
собствен
ности

8. Передача жилых 
помещений 
муниципального 
жилищного фонда 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан в 
собственность 
граждан в порядке 
приватизации

Федеральный закон 
от 29.12.2004г. № 189-ФЗ 
«О введении в действие 
Жилищного кодекса 
Российской Федерации»; 
решение Совета городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 13.07.2011 г. №39/10 
«Об утверждении 
Положения о приватизации 
муниципального 
жилищного фонда 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан»

Управление 
земельных и 
имущественных 
отношений 
Администрации 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Договор передачи 
жилого помещения в 
собственность либо 
отказ в 
предоставлении 
муниципальной 
услуги

Физичес
кие лица

МКУ " Ц ^ Р jfj-n ip v jp iv j-см ̂ Ш Д Д  D 1 A  X W/VXl A JTXJTX У  \J ~ \J  и  ~ \J \J  Х ^ Х  KJ X / . W .  h \ J  X о  x v u n  X JpV_/JXJOXXCtVX Cl X Cl.

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
(физические 
или юриди
ческие лица)

9. Предоставление 
сведений из реестра 
муниципального 
имущества 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

Приказ Министерства 
экономического развития 
Российской Федерации 
от 30.08.2011г. № 424 
«Об утверждении Порядка 
ведения органами местного 
самоуправления реестров 
муниципального 
имущества»

Управление 
земельных и 
имущественных 
отношений 
Администрации 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Выписка из реестра 
муниципального 
имущества городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан либо 
отказ в 
предоставлении 
муниципальной 
услуги

Физичес
кие лица, 
юридичес
кие лица, 
индиви
дуальные 
предпри
ниматели

10. Электронная услуга 
получения 
информации о 
задолженности по 
договорам аренды 
муниципального 
нежилого фонда

Постановление главы 
Администрации городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 04.04.2011г. № 1798 «О 
перечне первоочередных 
муниципальных услуг, 
предоставляемых в 
электронном виде»

Управление 
земельных и 
имущественных 
отношений 
Администрации 
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

Информация о 
задолженности по 
договору аренды либо 
отказ в 
предоставлении 
муниципальной 
услуги

Физические 
и юридичес
кие лица, с 
которыми 
имеются 
(имелись) 
договорные 
отношения 
по аренде 
объекта

^ ^ К У  Т | ь п  | | ' п  11' 11' 111 Vi 1111МЧППШЛ i b A i i u j i u i i r m  у  \j ~\j  ~ \ j\ j 1 z. 1 u i  ' / I . ' / ' >. ' / i ' > i \ v /11 i | f v i : 111 ci/1 д а х а .

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
'физические 
или юриди
ческие лица)

муници
пального
нежилого
фонда

11. Предоставление 
архивных справок и 
копий архивных 
документов, 
хранящихся в 
Управлении 
земельных и 
имущественных 
отношений 
Администрации 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

Закон Республики 
Башкортостан от 
03.02.2006г. № 278-з «Об 
архивном деле в 
Республике Башкортостан»

Управление 
земельных и 
имущественных 
отношений 
Администрации 
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

Справки, копии, 
выписки из 
документов, 
хранящихся в архиве 
Управления 
земельных и 
имущественных 
отношений либо отказ 
в предоставлении 
муниципальной 
услуги

Физичес
кие лица, 
юридичес
кие лица

12. Предварительное Федеральный закон от' Управление Решение о Физические

МКУ ХХХХ Lp\_/ A .LI X U1A  X W/VXXV7JXV/X JTXJTX У \J  ~ \J  ̂ >~\J\J  X Z. X \J  X \J  I £*\J  X «J XVV7XXX JL7V7 JXJ3XXCX/I д а  X Cl.

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№ Наименование Наименование и реквизиты Наименование Результат Получатель
п/п муниципальной нормативного правового подразделения предоставления муниципаль

услуги акта, регулирующего 
предоставление услуги

(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

муниципальной услуги ной услуги 
'физические 
или юриди
ческие лица)

согласование 13.07.2015г. № 218-ФЗ «0 земельных и предварительном и юриди
предоставления государственной имущественных согласовании ческие
земельного участка регистрации отношений предоставления лица,
из земель, недвижимости»; Администрации земельного участка обладаю
государственная Федеральный закон от городского либо отказ в щие правом
собственность на 25.10.2001г. № 137-ФЭ «О округа город предоставлении на получе
которые не введении в действие Уфа муниципальной ние земель
разграничена и Земельного кодекса Республики услуги ного учас
земель, находящихся Российской Федерации»; Башкортостан тка без тор
в собственности решение Совета городского гов из чис
муниципального округа город Уфа ла предус
образования Республики Башкортостан мотренных
городского округа от 22.08.2008г. № 7/4 «О п.2 ст.39.3,
город Уфа Правилах землепользования ст. 39.5, п.2
Республики и застройки городского ст.39.6 или
Башкортостан округа город Уфа 

Республики Башкортостан»
п.2 ст39.10
Земельного
Кодекса

13. Заключение Земельный кодекс Управление Решение об Физичес-
10

МКУ "Ц V'XIA 1Г1Х1 W Ĵ SIYL Cli-l'iTXVS I I I I O I A  X VAXHw/JAVJl U U  S \ J - \ J  ~ \J \J  1 Z .1  \J  1 \J  / , \ J ( J . jL.\J 1 О  I V U m  J lD X ld / l  д ш а .

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

[Голучатель 
муниципаль 
ной услуги 
"физические 
или юриди
ческие лица)

соглашения о 
перераспределении 
земель и (или) 
земельных участков, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан, и 
земельных участков, 
находящихся в 
частной 
собственности

Российской Федерации; 
Федеральный закон от 
25.10.2001г. № 137-ФЗ «О 
введении в действие 
Земельного Кодекса 
Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 
13.07.2015г. № 218-ФЗ «О 
государственной 
регистрации 
недвижимости»; 
решение Совета городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 22.08.2008г. № 7/4 «О 
Правилах землепользования 
и застройки городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

земельных и
имущественных
отношений
Администрации
городского
округа город
Уфа
Республики
Башкортостан

утверждении схемы 
расположения 
земельного участка и 
направление решения 
с приложением 
указанной схемы 
заявителю либо отказ 
в заключении 
соглашения о 
перераспределении 
земель и (или) 
земельных участков

кие и
юридичес
кие лица, 
имеющие 
в
собствен
ности
земельные
участки

14. Предоставление Земельный кодекс Управление Договор купли- Физичес-
11

^ ^ К У  Т | ь п  | | ' п  11' 11' 111 Vi 1111МЧППШЛ i b A i i u j i u i i r m  у  \j ~\j  ~ \ j\ j 1 z. 1 u i  ' / I  . ' / ' >. ' / i ' > i \ v /11 i | f v i : 111 ci/1 д а х а .

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
'физические 
или юриди
ческие лица)

земельных участков 
из состава земель, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, из 
земель, находящихся 
в муниципальной 
собственности 
гражданам для 
индивидуального 
жилищного 
строительства, 
ведения личного 
подсобного 
хозяйства без 
проведения торгов

Российской Федерации; 
Федеральный закон от 
25.10.2001г. № 137-ФЭ «О 
введении в действие 
Земельного Кодекса 
Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 
13.07.2015г. № 218-ФЗ «О 
государственной 
регистрации 
недвижимости»; 
Федеральный закон от 
24.07.2007г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»; 
решение Совета городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 22.08.2008г. № 7/4 «О 
Правилах землепользования 
и застройки городского

земельных и 
имущественных 
отношений 
Администрации 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

продажи земельного 
участка; 
договор аренды 
земельного участка; 
решение о предвари
тельном согласовании 
предоставления 
земельного участка 
либо отказ в 
предоставлении 
муниципальной 
услуги

кие или 
юридичес
кие лица

12

МКУ " Ц и х х х р  ITXXXl̂ lĴ iVXClXJirXVJXXXXXUA X ̂ /AXXVJJXUX XUO. 1Z. 1 \J  1 \J  I . \J  U  . z-vy X «J XV\_/X1 X j-»\_/JXr>Xia./I ДС1Х

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
^физические 
или юриди
ческие лица)

округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

15. Предоставление в 
аренду без 
проведения торгов 
земельных участков 
из состава земель, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, из 
земельных участков, 
находящихся в 
собственности 
муниципального 
образования, 
однократно для 
завершения 
строительства 
объекта

Земельный кодекс 
Российской Федерации; 
Федеральный закон от 
13.07.2015г. № 218-ФЗ «О 
государственной регистра
ции недвижимости»; 
Федеральный закон от 
24.07.2007г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»; 
Приказ Министерства 
экономического развития 
Российской Федерации от 
12.01.2015г. № 1 «Об 
утверждении перечня 
документов, 
подтверждающих право 
заявителя на приобретение 
земельного участка без

Управление 
земельных и 
имущественных 
отношений 
Администрации 
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

Договор аренды 
земельного участка 
либо отказ в 
предоставлении 
муниципальной 
услуги

Собственник
объекта
незавер
шенного
строитель
ства

13

МКУ л л ^ и р ш щ и и о п ш л  1 iru ri y \J - \J  J - \J \J  I L i  V '  I \J ! .V U .Z .U  1 U  1 \  V '  11 I |  1 Ш  ICI/1 ДС11С1.

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
'физические 
или юриди
ческие лица)

незавершенного
строительства

проведения торгов»; 
решение Совета городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 22.08.2008г. № 7/4 «О 
Правилах землепользования 
и застройки городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

16. Предоставление в 
собственность 
бесплатно 
земельных участков 
для ведения 
садоводства, 
огородничества или 
дачного хозяйства

Земельный кодекс 
Российской Федерации; 
Федеральный закон от 
13.07.2015г. № 218-ФЗ «О 
государственной регистра
ции недвижимости»; 
решение Совета городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 22.08.2008г. № 7/4 «О 
Правилах землепользования

Управление 
земельных и 
имущественных 
отношений 
Администрации 
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

Решение о
предоставлении
земельного участка
либо отказ в
предоставлении
муниципальной
услуги

Физичес
кие или 
юридичес
кие лица

14

МКУ ] 1 t f iv v i  l l l J J l . -л. IW A JIW JIW I iru ri y \ j~ \ j  j - \ j \ j  i L i  v '  i \ j  t . v u . i u  i u  i v u n i  р и л с п а д

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
'физические 
или юриди
ческие лица)

и застройки городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

17. Заключение 
соглашения об 
установлении 
сервитута в 
отношении земельных 
участков из состава 
земель,
государственная 
собственность на 
которые не разграни
чена, и земель, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности, 
которые не 
предоставлены в 
постоянное

Земельный кодекс 
Российской Федерации; 
Федеральный закон от 
13.07.2015г. № 218-ФЗ «О 
государственной 
регистрации 
недвижимости»; 
Федеральный закон от 
24.07.2007г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»; 
решение Совета городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 22.08.2008г. № 7/4 «О 
Правилах землепользования 
и застройки городского 
округа город Уфа

Управление 
земельных и 
имущественных 
отношений 
Администрации 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Заключение 
соглашения об 
установлении 
сервитута в иных 
границах с 
приложением схемы 
границ сервитута на 
кадастровом плане 
территории; 
-заключение 
соглашения об 
установлении 
сервитута либо отказ в 
предоставлении 
муниципальной 
услуги

Физичес
кие или 
юридичес
кие лица

15

МКУ * Ц Г А v-fX.LIIU1A  A V/AXAVfJAV»A JTAJTA У \J~ \J^> ~ \J \J  A Z. A \J  1 \J  I A «J AVW m  ADXIU-Л ДЦ A Cl.

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
'физические 
или юриди
ческие лица)

(бессрочное) пользо
вание, пожизненное 
наследуемое владение 
либо в аренду или 
безвозмездное 
пользование на срок 
более чем один год

Республики Башкортостан»

18. Предоставление в 
собственность 
бесплатно, 
постоянное 
(бессрочное) 
пользование 
земельных участков 
из земель, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности, и 
земельных участков 
из земель,

Земельный кодекс 
Российской Федерации; 
Федеральный закон от 
13.07.2015г. № 218-ФЗ «О 
государственной 
регистрации 
недвижимости»; 
Федеральный закон от 
24.07.2007г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»; 
решение Совета городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Управление 
земельных и 
имущественных 
отношений 
Администрации 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Решение о
предоставлении
земельного участка
либо отказ в
предоставлении
муниципальной
услуги

Физичес
кие или 
юридичес
кие лица

16

МКУ "Ц V'XIA 1Г1Х1 W Ĵ SIYL Cli-l'iTXVS I I I I O I A  X VAXHw/JAVJl U U  S \ J - \ J  ~ \J \J  1 Z .1  \J  1 \J  / , \ J ( J . jL.\J 1 О  I V U m  J lD X ld / l  д ш а .

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
'физические 
или юриди
ческие лица)

государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, 
занятых зданиями, 
сооружениями, 
принадлежащими 
юридическим лицам 
и гражданам, без 
проведения торгов

от 22.08.2008г. № 7/4 «О 
Правилах землепользования 
и застройки городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

19. Предоставление в 
собственность, 
аренду земельных 
участков из состава 
земель,
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, или 
земель, находящихся

Земельный кодекс 
Российской Федерации; 
Федеральный закон от 
13.07.2015г. № 218-ФЗ «О 
государственной 
регистрации 
недвижимости»; 
Федеральный закон от 
24.07.2007г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»;

Управление 
земельных и 
имущественных 
отношений 
Администрации 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Проект договора 
купли-продажи 
земельного участка 
или договора аренды 
земельного участка 
либо отказ в 
предоставлении 
муниципальной 
услуги

Физичес
кие или 
юридичес 
кие лица

17

Адмиш
МКУ jrxin̂ v̂ ivxaj-yriunnjjxA
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений

81-05-209 от 07.08.2018 
88-05-00108 от 07.08.2018 
98-07-00076 от 07.08.2018

i v w n  1 р ^ л с п а л  д а  х а .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
(физические 
или юриди
ческие лица)

в муниципальной 
собственности, 
занятых зданиями, 
сооружениями, 
принадлежащими 
гражданам и 
юридическим лицам 
на праве
собственности, праве 
хозяйственного 
ведения или 
оперативного 
управления

решение Совета городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 22.08.2008г. № 7/4 «О 
Правилах землепользования 
и застройки городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

20. Согласование границ 
земельных участков, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности, и 
земельных участков, 
расположенных на

Земельный кодекс 
Российской Федерации; 
Федеральный закон от 
05.10.2001г. № 137-Ф3 «О 
введении в действие 
Земельного кодекса 
Российской Федерации»;

Управление
земельных и
имущественных
отношений
Администрации
городского
округа город

Акт согласования 
местоположения 
границы земельного 
участка в составе 
межевого плана либо 
отказ в
предоставлении

Физичес
кие или 
юридичес
кие лица

18

МКУ "Ц V'XIA ХХХХ W J~-S1YX CIX̂ XXVS I I I I O I A  X VAXXWJXVJX U U  S \ J - \ J  ~ \J \J  1 Z .1  \J  1 \J  / , \ J ( J . jL.\J 1 О  X V W m  J lD X ld / l  Д Ц Х Ы .

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
(физические 
или юриди
ческие лица)

территории 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена

Федеральный закон 
от 13.07.2015г. № 218-ФЗ 
«О государственной 
регистрации 
недвижимости»; 
Федеральный закон 
от 24.07.2007 г.№221-ФЗ 
«О кадастровой 
деятельности»; 
решение Совета городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 22.08.2008г. № 7/4 «О 
Правилах землепользования 
и застройки городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Уфа Республики 
Башкортостан

муниципальной
услуги

21. Согласие на передачу 
прав и обязанностей

Земельный кодекс 
Российской Федерации;

Управление 
земельных и

Согласие Управления 
земельных и

Физичес
кие или

19

^ ^ К У  | | ' п  11' j I' 111 Vi 1111МЧППШЛ i b A i i u j i u i i r m  у  \j ~\j  ~ \ j \ j  i  z. i  u i  \ j  / . \ j  и . z. \ j  i  и  i \ v /11 i | n i ; 111 ci/1 д а х а .

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
'физические 
или юриди
ческие лица)

по договору аренды 
земельного участка 
третьему лицу, в том 
числе передачу 
арендных прав 
земельного участка в 
залог и внесения их в 
качестве вклада в 
уставный капитал 
хозяйственного това
рищества или общес
тва либо паевого 
взноса в производст
венный кооператив в 
пределах срока 
договора аренды 
земельного участка; 
на передачу в 
субаренду земельного 
участка, находящегося

Федеральный закон от 
13.07.2015г. № 218-ФЗ «О 
государственной 
регистрации 
недвижимости»; 
Федеральный закон от 
24.07. 2007г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»

имущественных
отношений
Администрации
городского
округа город
Уфа Республики
Башкортостан

имущественных 
отношений на:
- переуступку прав 
третьим лицам по 
договору аренды 
земельного участка;
- передачу земельного 
участка в субаренду;
- передачу права 
аренды в уставный 
капитал
хозяйствующего
общества
(товарищества);
- передачу в залог 
прав на земельный 
участок либо отказ в 
предоставлении 
муниципальной 
услуги

юридичес
кие лица

20

^ ^ К У  | | ' п  11' 11' 111 Vi 1111МЧППШЛ i b A i i u j i u i i r m  у  \j ~\j  ~ \ j \ j  1 z. 1 u i  ' / I . ' / ' >. ' / i ' > i \ v /11 i | f v i : 111 ci/1 д а х а .

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
'физические 
или юриди
ческие лица)

в муниципальной 
собственности 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан или 
государственная 
собственность на 
который не 
разграничена

22. Выдача справки об 
отсутствии (наличии) 
оформленных прав 
на земельный 
участок

Федеральный закон от 
02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О 
порядке рассмотрения 
обращений граждан 
Российской Федерации»

Управление 
земельных и 
имущественных 
отношений 
Администрации 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

Справка об отсутствии 
(наличии) права 
аренды земельных 
участков либо отказ в 
предоставлении 
муниципальной 
услуги

Физичес
кие или 
юридичес
кие лица

23. Утверждение схем Земельный кодекс Управление Утверждение схем Физичес-
21

МКУ "Ц V'XIA 1Г1Х1 W Ĵ SIYL Cli-l'iTXVS I I I I O I A  X VAXHw/JAVJl U U  S \ J - \ J  ~ \J \J  1 Z .1  \J  1 \J  / , \ J ( J . jL.\J 1 О  I V U m  J lD X ld / l  д ш а .

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
(физические 
или юриди
ческие лица)

расположения 
земельного участка 
или земельных 
участков на кадаст
ровом плане террито
рии городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

Российской Федерации; 
Федеральный закон от 
13.07.2015г. № 218-ФЗ «О 
государственной регист
рации недвижимости»; 
решение Совета городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 22.08.2008г. № 7/4 «О 
Правилах землепользования 
и застройки городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

земельных и 
имущественных 
отношений 
Администрации 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

расположения 
земельных участков на 
кадастровом плане 
или кадастровой карте 
либо отказ в 
предоставлении 
муниципальной 
услуги

кие или 
юридичес
кие лица

24. Выдача разрешения 
на использование 
земель или 
земельных участков, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности

Земельный кодекс 
Российской Федерации; 
Федеральный закон от 
13.07.2015г. № 218-ФЗ «О 
государственной регистрации 
недвижимости»; 
постановление

Управление
земельных и
имущественных
отношений
Администрации
городского
округа город

Разрешение на 
использование земель 
или земельных 
участков без 
предоставления 
земельных участков и 
установления

Физичес
кие или 
юридичес
кие лица, 
индивиду
альные 
предпри-

22

I V l K У  1 k/ А П и J1U1 Г1Л1 * ' > — ' > — 1 1 V '  I ' / / .'  /1 ’ . ^ / I I ’ 1 \  V '  11 I |  ' V 1 П 11С1/1 ДС11

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
(физические 
или юриди
ческие лица)

муниципального 
образования или 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, без 
предоставления 
земельных участков 
и установления 
сервитута

Правительства Республики 
Башкортостан от 07.05.2015г. 
№ 156 «Об утверждении 
Порядка и условий 
размещения объектов на 
землях или земельных 
участках, находящихся в 
государственной 
собственности Республики 
Башкортостан или 
муниципальной 
собственности, а также на 
землях или земельных 
участках, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, без предостав
ления земельных участков и 
установления сервитутов»

Уфа Республики 
Башкортостан

сервитута либо отказ 
в предоставлении 
муниципальной 
услуги

ниматели

25. Постановка на учет 
граждан, имеющих

Закон Республики 
Башкортостан от

Управление 
земельных и

Постановка граждан 
на учет для получения

Физичес
кие лица

23

МКУ "L, пп^и^шаи^шппсхл iVAiiuJiuimi iz. i \j  l / .uu.z,\jhj ivun± дш
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
'физические 
или юриди
ческие лица)

право на получение 
земельных участков 
однократно и 
бесплатно для целей 
индивидуального 
жилищного 
строительства

05.01.2004г. №59-з «О 
регулировании земельных 
отношений в Республике 
Башкортостан»; 
решение Совета городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 28.02.2008г. №33/11 «О 
положении об
индивидуальном жилищном 
строительстве на 
территории городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

имущественных
отношений
Администрации
городского
округа город
Уфа Республики
Башкортостан

земельных участков 
либо отказ в 
постановке на учет

26. Исполнение запросов 
граждан и 
организаций 
социально-правового 
характера

Федеральный закон от 
02.05.2006г. № 59-ФЗ «О 
порядке рассмотрения 
обращений граждан 
Российской Федерации»;

Архивный отдел 
Администрации 
городского 
округа город 
Уфа Республики

Архивные справки; 
архивные выписки; 
архивные копии либо 
отказ в
предоставлении

Физичес
кие или 
юридичес
кие лица

24

МКУ "Ц V'XIA ХХХХ W J~-S1YX CIX̂ XXVS I I I I O I A  X VAXXWJXVJX U U  S \ J - \ J  ~ \J \J  1 Z .1  \J  1 \J  / , \ J ( J . jL.\J 1 О  X V W m  J lD X ld / l  Д Ц Х Ы .

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
'физические 
или юриди
ческие лица)

Закон Республики 
Башкортостан от 
03.02.2006г. № 278-з «Об 
архивном деле в Республике 
Башкортостан»

Башкортостан муниципальной
услуги

27. Выдача копий 
муниципальных 
правовых актов 
Администрации 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

Федеральный закон от 
02.05.2006г. № 59-ФЗ «О 
порядке рассмотрения 
обращений граждан 
Российской Федерации»; 
Закон Республики 
Башкортостан от 
12.12.2006г. № 391 «Об 
обращениях граждан в 
Республике Башкортостан»

Организационно
контрольное 
управление 
Администрации 
городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан

Копия муници
пального правового 
акта Администрации 
городского округа 
город Уфа Респуб
лики Башкортостан 
или отказ в 
предоставлении 
муниципальной 
услуги

Физичес
кие или 
юридичес
кие лица

28. Согласование 
размещения средств 
информационного 
оформления на 
территории

Решение Совета городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 13.07.2011г. №39/5 «О 
нормативных правовых

Управление 
коммунального 
хозяйства и 
благоустройства; 
Информационно-

Свидетельство о 
согласовании дизайн- 
проекта средства 
информационного 
оформления;

Физичес
кие или 
юридичес
кие лица, 
индивиду-

25

МКУ "L, пп^и^шаи^шппсхл iVAiiuJiuimi iz. i \j  l / .uu.z,\jhj ivun± дш
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
(физические 
или юриди
ческие лица)

городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

актах по вопросам 
размещения наружной 
рекламы на территории 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан»; 
постановление главы 
Администрации городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 15.05.2009г. № 2291 «Об 
утверждении форматов 
информационных 
указателей»

аналитическое 
управление - 
пресс-служба 
Администрации 
городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан

распоряжение о 
согласовании 
размещения средства 
информационного 
оформления или 
отказ в предостав
лении муниципальной 
услуги

альные
предпри
ниматели

29. Выдача разрешения 
на установку и 
эксплуатацию 
рекламной 
конструкции на 
территории

Решение Совета 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан от 
13.07.2011г. №39/5 «О 
нормативных правовых

Информационно
аналитическое 
управление - 
пресс-служба 
Администрации 
городского

Разрешение на 
установку и эксплуа
тацию рекламной 
конструкции на 
территории город
ского округа город

Физичес
кие или 
юриди
ческие 
лица

26

МКУ JT.LE1 ŜIVICU-̂ KL VS X .LI I U1A  i  W/VX1V/JAV/L JTUTX У  \J  ~ \J  ̂ >~\J\J  1 Z.1  \J  1 \J  I 1 «J IV W m  JlDXLCl/l ДЦ 1 Cl.

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
(физические 
или юриди
ческие лица)

городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

актах по вопросам 
размещения наружной 
рекламы на территории 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан»; 
решение Совета 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан от 
02.07.2009г. № 17/7 «Об 
утверждении Правил 
благоустройства 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан»

округа город Уфа
Республики
Башкортостан

Уфа Республики 
Башкортостан или 
отказ в
предоставлении
муниципальной
услуги

30. Согласование 
перепланировки, 
реконструкции и 
переустройства

Решение Совета городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 25.08.2011г. № 40/8 «Об

Управление 
коммунального 
хозяйства и 
благоустройства

Решение о 
согласовании или об 
отказе в 
согласовании

Физичес 
кие или 
юридиче 
ские

27

МКУ JT.LE1 .LI I U1A  i  W/VX1V/JAV/L JUJU У \J  ~ \J  ̂ >~\J\J  1 Z.1  \J  1 \J  I 1 «J IV W m  JL7V7J1DL1CI/I ДЦ 1 Cl.

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
(физические 
или юриди
ческие лица)

жилого и нежилого 
помещения на 
территории 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

утверждении Положения о 
порядке согласования 
перепланировки 
(переустройства), 
капитального ремонта и 
реконструкции жилых 
(нежилых) помещений, 
перевода их из состава 
жилого в нежилой фонд и из 
состава нежилого в жилой 
фонд»

Администрации 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

перепланировки, 
реконструкции и 
переустройства 
жилого и нежилого 
помещения

лица

31. Принятие решений о 
переводе жилых 
помещений в 
нежилые помещения 
и нежилых 
помещений в жилые 
помещения на

Решение Совета городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 25.08.2011г. № 40/8 «Об 
утверждении Положения о 
порядке согласования 
перепланировки

Управление
коммунального
хозяйства и
благоустройства
Администрации
городского
округа город

Постановление 
Администрации 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан о 
согласовании

Физичес
кие или 
юриди
ческие 
лица

28

МКУ *ЦГА ЦХ\_/ ̂ SXVICU-̂ KL VS X .LI A U1A  X W/VXX.V7JXV/A JTXJTX У  \J  ~ \J  ̂ >~\J\J  X Z. X \J  X \J  I X «J XV\_/X1 X JL7V7 JXDXZLCX/X ДСХ. X CX.

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С одержание : Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
(физические 
или юриди
ческие лица)

территории 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

(переустройства), 
капитального ремонта и 
реконструкции жилых 
(нежилых) помещений, 
перевода их из состава 
жилого в нежилой фонд и 
из состава нежилого в 
жилой фонд»

Уфа
Республики
Башкортостан

перевода жилых 
помещений в 
нежилые помещения 
и нежилых 
помещений в жилые 
помещения или отказ 
в предоставлении 
муниципальной 
услуги

32. Признание 
помещения жилым 
помещением, жилого 
помещения 
непригодным для 
проживания и 
многоквартирного 
дома аварийным и 
подлежащим сносу 
или реконструкции

Постановление Правитель
ства Российской Федерации 
от 28.01.2006г. № 47 «Об 
утверждении положения о 
признании помещения 
жилым помещением, 
жилого помещения 
непригодным для 
проживания и 
многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим

Управление 
коммунального 
хозяйства и 
благоустройства 
Администрации 
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

Заключение 
Межведомственной 
комиссии городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан или 
отказ в
предоставлении
муниципальной
услуги

Физичес
кие лица

29

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
i 4 , w m p  jrjj: i  a ix  i_uiyv j. v a i i u j i u i  jtiitx y v j - u  j - u u i  z ,  i  v_/ i  w / . w «j .z . w  i  о  i v u m  р и л в п а л  ДО.ХО..

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С одержание : Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
'физические 
или юриди
ческие лица)

сносу или реконструкции»; 
Жилищный Кодекс 
Российской Федерации

33. Выдача ордеров на 
проведение земляных 
работ

Решение Президиума 
Уфимского горсовета 
Республики Башкортостан 
от 16.04.2002г. № 30/1 «О 
Правилах производства 
работ по прокладке и 
переустройству подземных, 
наземных инженерных 
сооружений и 
коммуникаций на 
территории города Уфы»

Управление 
коммунального 
хозяйства и 
благоустройства 
Администрации 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Ордер на 
производство 
земляных работ или 
отказ в
предоставлении
муниципальной
услуги

Физичес
кие и
юридичес
кие лица, 
индивиду
альные 
предпри
ниматели

34. Согласование 
паспорта цветового 
решения фасада 
жилого и нежилого 
объекта

Решение Совета городского 
город Уфа Республики 
Башкортостан от 
02.07.2009г. № 17/7 «Об 
утверждении Правил 
благоустройства городского

Управление
коммунального
хозяйства и
благоустройства
Администрации
городского

Согласование 
паспорта цветового 
решения фасада 
жилого и нежилого 
объекта или отказ в 
предоставлении

Физичес
кие и 
юридиче
ские лица

МК j  ши^и^тацпиишмл iч/лш;лш/ш ui и / .uo.zrui и 1\.ши^лш1ал да!и.
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
'физические 
или юриди
ческие лица)

округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

муниципальной
услуги

35. Выдача специальных
разрешений на
движение по
автомобильным
дорогам
транспортных
средств,
осуществляющих
перевозки
тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных 
грузов по маршрутам, 
проходящим 
полностью или 
частично по дорогам 
местного значения в

Федеральный закон от 
08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о 
внесении изменений в 
отдельные законодательные 
акты Российской 
Федерации»

Управление 
коммунального 
хозяйства и 
благоустройства 
Администрации 
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

Разрешение на
движение по
автомобильным
дорогам
транспортных
средств,
осуществляющих 
перевозки 
тяжеловесных и 
крупногабаритных 
грузов или отказ в 
предоставлении 
муниципальной 
услуги

Физичес
кие и
юридичес
кие лица

31

| | ' п  11' 11' 111 Vi 1111МЧППШЛ i b A i i u j i u i i r m  у  \j ~\j  ~ \ j \ j  i  z. i  u i  ' / I . ' / ' >. c_' / i ' > i \ v /11 i | n 1; 111 ci/1 д а х а .

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С одер жание : Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
'физические 
или юриди
ческие лица)

границах городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан

36. Предоставление 
выписки из 
похозяйственной 
книги о наличии у 
гражданина права на 
земельный участок

Приказ Федеральной 
службы государственной 
регистрации, кадастра и 
картографии от 07.03.2012 
г. № П/103 «Об 
утверждении формы 
выписки из 
похозяйственной книги о 
наличии у гражданина 
права на земельный 
участок»

Администрации 
районов 
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

Выписка из 
похозяйственной 
книги о наличии у 
гражданина права на 
земельный участок 
или отказ в 
предоставлении 
муниципальной 
услуги

Физичес
кие лица

37. Подготовка исходно
разрешительных 
документов на 
разработку 
документации по

Решение Совета городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 27.04.2011г. №36/8 «О 
Положении о едином

Главное 
управление 
архитектуры и 
градостроитель
ства

Постановление 
Администрации 
городского округа 
город Уфа Респуб
лики Башкортостан о

Физичес
кие и
юридичес
кие лица

32

МКУ ЦСшр ИП1|П '| I VIIII  ............  1 UAUUJ1U 1 U U  1 V / I / .UU.Z.W 1 U 1 \ V /1 1 I | J V 1 J j I 1 Cl /1 , t Cl I Cl.

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
'физические 
или юриди
ческие лица)

планировке
территории
(проектов
планировки и
проектов
межевания)

порядке разработки и 
согласования проектной 
документации в городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Администрации 
городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан

разработке 
документации по 
планировке 
территории или отказ 
в предоставлении 
муниципальной 
услуги

38. Подготовка 
муниципальных 
нормативных 
правовых актов в 
целях проведения 
публичных 
слушаний по 
проектам
планировок и 
проектам межевания 
территории и 
утверждения 
(отклонения от

Решение Совета городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 14.05.2014г. №32/19 «О 
нормативных правовых 
актах по проведению 
публичных слушаний в 
сфере градостроительной 
деятельности на территории 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан»

Главное 
управление 
архитектуры и 
градостроитель
ства
Администрации 
городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан

Постановление 
Администрации 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан об 
утверждении 
документации по 
планировке 
территории (проектов 
планировки и 
проектов межевания) 
или отказ в

Физичес
кие и 
юридичес
кие лица

33

IVlK У Ц с ш р  1 k/ А П и  J1U 1 Г1Л1 y W “ U J “ U U  1 Z .1  V ' I ' /  / . ' / I  ’ . /  I I ’ 1 \ V ' 11 I | 'V 1 Ш  ICI/1 ДС11С1.

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С одер жание : Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
(физические 
или юриди
ческие лица)

утверждения)
указанной
документации

предоставлении
муниципальной
услуги

39. Выдача
градостроительных 
планов земельных 
участков

Градостроительный Кодекс 
Российской Федерации

Главное 
управление 
архитектуры и 
градостроитель
ства
Администрации 
городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан

Выдача
градостроительного 
плана земельного 
участка или отказ в 
предоставлении 
муниципальной 
услуги

Физичес
кие и
юридичес
кие лица

40. Присвоение адреса
объекту
недвижимости

Решение Совета городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 03.11.2015г. №52/5 «Об 
утверждении Правил 
присвоения, изменения и 
аннулирования адресов

Главное 
управление 
архитектуры и 
градостроитель
ства
Администрации
городского

Решение о 
присвоении объекту 
адресации адреса или 
отказ в 
предоставлении 
муниципальной 
услуги

Физическ 
ие и 
юридичес 
кие лица

34

МКУ " Ц ^ Р jfj-n ip v jp iv j-см ̂ Ш Д Д  m /у X W/VX1 X\JX jrxjrx У  \J ~ \J и ~ \J \J  1 Z .1  \J  X \J  I .\JKJ3. h \ J  X о  x v u n  X JpV_/JXDXXU.yi д и х и .

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
'физические 
или юриди
ческие лица)

объектам недвижимости на 
территории городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

округа город Уфа
Республики
Башкортостан

41. Выдача разрешения 
на право 
организации 
розничного рынка на 
территории 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

Постановление 
Правительства Республики 
Башкортостан от 
28.04.2007г. № 112 «Об 
организации деятельности 
розничных рынков на 
территории Республики 
Башкортостан»

Управление по 
предпринима
тельству, потре
бительскому 
рынку и туризму 
Администрации 
городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан

Выдача разрешения 
на право организации 
розничного рынка 
либо отказ в выдаче 
разрешения или отказ 
в предоставлении 
муниципальной 
услуги

Юридичес
кие лица

42. Электронная услуга 
по предоставлению 
доступа к 
справочно
поисковому 
аппарату и базам

Федеральный закон от 
29.12.1994г. № 78-ФЗ «О 
библиотечном деле»

Управление по 
культуре и 
искусству 
Администрации 
городского 
округа город

Информация, 
полученная через 
справочно-поисковый 
аппарат и базу 
данных
муниципальных

Физичес
кие и
юридичес
кие лица

35

МКУ ] ] ^ и  1 l l l J J l . -л. IW A JIW JIW I iru ri y \ j~ \ j  j - \ j \ j  i L i  v '  i \ j  t . v u . i u  i u  i v u n i  р и л с п а д

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
'физические 
или юриди
ческие лица)

данных
муниципальных
библиотек

Уфа
Республики
Башкортостан

библиотек

43. Признание молодых 
семей
нуждающимися в 
жилых помещениях, 
имеющих доходы, 
позволяющие 
получить кредит и 
включение в состав 
участников 
основного 
мероприятия 
«Обеспечение 
жильем молодых 
семей»
государственной
программы
Российской

Закон Республики 
Башкортостан от 
24.07.2002г. № 350-з «О 
государственной поддержке 
молодых семей в 
Республике Башкортостан»; 
постановление 
Правительства Российской 
Федерации от 17.12.2010г. 
№ 1050 «О реализации 
мероприятий 
государственной 
программы Российской 
Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами граждан

Администрации 
районов 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Включение молодой 
семьи в состав 
участников основного 
мероприятия 
«Обеспечение жильем 
молодых семей» или 
отказ в
предоставлении
муниципальной
услуги

Физичес
кие лица

36

МКУ ] ] ^ и  1 l l l J J l . -л. IW A JIW JIW I iru ri y \ j~ \ j  j - \ j \ j  i L i  v '  i \ j  t . v u . i u  i u  i v u n i  р и л с п а д

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
(физические 
или юриди
ческие лица)

Федерации 
«Обеспечение 
доступным и 
комфортным жильем 
и коммунальными 
услугами граждан 
Российской 
Федерации»

Российской Федерации»; 
постановление 
Правительства Республики 
Башкортостан от 31.12.2014 
г. № 686 «Об утверждении 
государственной 
программы «Развитие 
строительного комплекса и 
архитектуры Республики 
Башкортостан»

44. Прием заявлений, 
документов, а также 
постановка граждан 
на учет в качестве 
нуждающихся в 
жилых помещениях

Жилищный кодекс 
Российской Федерации; 
Закон Республики 
Башкортостан от 
02.12.2005г. № 250-3 «О 
регулировании жилищных 
отношений в Республике 
Башкортостан»

Администрации 
районов 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Принятие гражданина 
на учет в качестве нуж
дающегося в жилом 
помещении или отказ в 
предоставлении 
муниципальной услуги

Физичес
кие лица

45.
.....

Прием заявлений, 
постановка на учет

Федеральный закон от 
29.12.2012г. № 273-Ф3 «Об

Управление
образования

Постановка на учет 
для устройства

Физичес
кие лица

37

^ ^ К У  T^L/п | | ' ri 11' 11' 111 Vi 1111МЧППШЛ i b A i i u j i u i i r m  у \j ~\j ~\j\j 1 z. 1 u i  ' / I . ' / ' >. ' / i ' > i \ v /11 i | f v i : 111 ci/1 д а х а .

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
(физические 
или юриди
ческие лица)

и зачисление детей
в образовательные
учреждения,
реализующие
общеобразовательную
программу
дошкольного
образования (детские
сады)

образовании в Российской 
Федерации»,
Закон Республики 
Башкортостан от 
01.07.2013г. №696-з «Об 
образовании в Республике 
Башкортостан»; 
постановление 
Администрации городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 07.06.2017г. № 675 «Об 
утверждении Положения о 
порядке комплектования 
муниципальных 
образовательных 
организаций городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
реализующих

Администрации 
городского 
округа город 
Уфа; Республики 
Башкортостан; 
Администрации 
районов 
городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан; 
Муниципальные 
образовательные 
учреждения, 
реализующие 
общеобразова
тельную прог
рамму дошколь
ного образования 
(детские сады)

ребенка в дошкольное 
учреждение или отказ 
в предоставлении 
муниципальной 
услуги

^ ^ К У  | | ' п  11' 11' 111 Vi 1111МЧППШЛ i b A i i u j i u i i r m  у  \j ~\j  ~ \ j \ j  i  z. i  u i  ' / I . ' / ' >. ' / i ' > i \ v /11 i | f v i : 111 ci/1 д а х а .

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
(физические 
или юриди
ческие лица)

образовательные программы 
дошкольного образования»

46. Зачисление детей в 
муниципальные 
общеобразовательные 
учреждения 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

Федеральный закон от 
29.12.2012 г. № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской 
Федерации»;
Закон Республики 
Башкортостан от 01.07.2013 
г. № 696-з «Об образовании 
в Республике 
Башкортостан»

Муниципальные 
образовательные 
учреждения 
реализующие 
основную обще
образовательную 
программу 
общего 
образования

Прием заявлений о 
зачислении в муници
пальные образователь
ные учреждения, 
реализующие 
основную
общеобразовательную 
программу общего 
образования

Физические 
лица -  ро
дители 
(законные 
представит 
ели) детей в 
возрасте с 2 
месяцев до 
7 лет

47. Предоставление 
информации об 
организации 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего

Федеральный закон от 
29.12.2012 г. № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской 
Федерации»;
Закон Республики 
Башкортостан от 
01.07.2013г. № 696-з «Об 
образовании в Республике 
Башкортостан»

Управление
образования
Администрации
городского
округа город
Уфа;
Администрации
районов
городского

Электронная услуга по 
предоставлению 
информации о 
программах 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего
общего образования, а

Физичес
кие лица - 
родители 
детей в 
возрасте 
от 6 лет 6 
месяцев до 
18 лет

39

МКУ ХХХХ v-f X .LI X U1A  X W/VXXV7JXV/X JTXJTX У  \J  ~ \J  J 'W X ^ X  \J  X \J  I X «J XVV7XXX JL7V7 JXJ3XXCX/I д а  X Cl.

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
(физические 
или юриди
ческие лица)

образования, а также 
дополнительного 
образования в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных на 
территории город
ского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан 
(в электронном виде)

округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

также
дополнительных
образовательных
программ

48. Выдача разрешений 
на вырубку и 
обрезку древесно
кустарниковой 
растительности и 
ликвидацию 
травяного покрова

Закон Республики 
Башкортостан от 
20.11.2007г. № 486-з «О 
регулировании лесных 
отношений в Республике 
Башкортостан»

Управление
коммунального
хозяйства и
благоустройства
Администрации
городского
округа город

Решение (разрешение) 
на вырубку и обрезку 
древесно-кустарнико
вой растительности и 
ликвидацию травяного 
покрова или отказ в 
предоставлении

Физичес
кие и 
юридичес
кие лица

40

МКУ "Ц V'XIA ХХХХ W J~-S1YX CIX̂ XXVS IIIIO IA  X VAXXWJXVJX ЖИО. y U ‘ U J ‘ UUX Z .1  \J  1 \J  / . \J (J  . jL.\J 1 О x v w m  JlDXld/l ДЦХЫ.

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, регулирующего 
предоставление услуги

Наименование 
подразделения 
(территориаль
ного органа), 
предоставляю
щего муници
пальную услугу

Результат 
предоставления 
муниципальной услуги

Получатель 
муниципаль 
ной услуги 
(физические 
или юриди
ческие лица)

Уфа Республики 
Башкортостан

муниципальной
услуги

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан А.М. Бакиева

41

I V l K У  Ц с ш р  1 k/ А П и J1U1 Г1Л1 * ' > — ' > — 1 1 V '  I ' / / .'  /1 ’ . ^ / I I ’ 1 \  V '  11 I |  'V 1 Ш  1С1/1 ДС11С1.

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от « » P<f. 2018 г. №

Перечень муниципальных функций, осуществляемых Администрацией 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование 
муниципальной функции

Наименование и реквизиты 
нормативного правового акта, 

регулирующего предоставление 
функции

Наименование структурного 
подразделения 

(территориального органа), 
предоставляющего 

муниципальную функцию

Результат
предоставления
муниципальной

функции

1. Осуществление 
муниципального 
земельного контроля на 
территории городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан

Решение Совета городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 25.12.2008г. 
№ 11/20 «Об утверждении 
Положения о муниципальном 
земельном контроле за 
использованием земель на 
территории городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан»

Управление земельных и
имущественных
отношений
Администрации
городского округа город
Уфа Республики
Башкортостан

Акт проверки,
предписание,
предостережение

2. Осуществление 
муниципального 
лесного контроля на

Решение Совета городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 02.10.2014г.

Управление
коммунального хозяйства и 
благоустройства

Акт проверки; 
предписание

42

I V l K  У  Ц с ш р  1 k/ А П и  J1U 1 Г1Л1 1 Z .1  V ' I ' /  / . ' / I  ’ . /  I I ’ 1 \ V ' 11 I | 'V 1 Ш  ICI/1 ДС11С1.

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование 
муниципальной функции

Наименование и реквизиты 
нормативного правового акта, 

регулирующего предоставление 
функции

Наименование структурного 
подразделения 

(территориального органа), 
предоставляющего 

муниципальную функцию

Результат
предоставления
муниципальной

функции

территории городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан

№ 35/3 «Об утверждении 
Положения о муниципальном 
лесном контроле на территории 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

3. Осуществление 
муниципального 
контроля за 
обеспечением 
сохранности 
автомобильных дорог 
местного значения на 
территории городского 
округа город Уфа 
Республики

Решение Совета городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 25.09.2013г. 
№ 22/12 «Об утверждении 
Положения о муниципальном 
контроле за обеспечением 
сохранности автомобильных 
дорог местного значения на 
территории городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан»

Управление коммунального 
хозяйства и 
благоустройства 
Администрации городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Акт проверки

4. Осуществление 
внутреннего 
последующего 
муниципального 
финансового контроля 
в финансово-

Приказ Министерства 
финансов Российской 
Федерации от 04.04.2017г.
№ 56н «О внесении изменения 
в форму отчета о результатах 
проведения федеральным

Контрольно-ревизионное 
управление 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Акта (справки) 
ревизии 
(проверки); 
представление или 
предписание; 
уведомление о

43

МКУ 1 1 ^WXIXĴ / ЛМ-ГЧ̂ ЛУ̂ ЛУХСИ l.rxVJXXXX.LH/'Y X WAX14JJXV/X JTXJfX У  \ J ~ \ J ~ \ J \ J  1 Z. 1 \J  1 \J  / . W«J. Z-W 1 «J XVW m JL7V7ЛЛ)ПС1Л  Д а  X Cl.

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-209 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00108 от 07.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00076 от 07.08.2018 Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа город У

№
п/п

Наименование 
муниципальной функции

Наименование и реквизиты 
нормативного правового акта, 

регулирующего предоставление 
функции

Наименование структурного 
подразделения 

(территориального органа), 
предоставляющего 

муниципальную функцию

Результат
предоставления
муниципальной

функции

бюджетной сфере, 
внутреннего 
муниципального 
финансового контроля 
в сфере закупок 
товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
муниципальных нужд

казначейством контрольных 
мероприятий в финансово
бюджетной сфере»

применении 
бюджетных мер 
принуждения; 
отчет о резуль
татах проведения 
контрольных 
мероприятий

5. Осуществление 
муниципального 
жилищного контроля 
на территории 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

Решение Совета городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 26.06.2013г. 
№ 19/6 «Об утверждении , 
Положения о муниципальном 
жилищном контроле на 
территории городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан»

Управление по 
обеспечению 
жизнедеятельности 
города
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Акт проверки;
предписание;
протокол

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Админ
МКУ 1 ит^иржац^шпгшхл iwAnujiuurm 
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений

А.М. Бакиева

81-05-209 от 07.08.2018 
88-05-00108 от 07.08.2018 
98-07-00076 от 07.08.2018

44

IW n ijJ V J I D n U A  д а т .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


